[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 835 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação de instalação de lixeiras no canteiro central da Avenida Vicente Simões, na altura da Sorveteria Shup’s.

JUSTIFICATIVA

Referido ponto é comum a diversos bares, restaurantes, clínicas, escritórios e comércios, além de área central da cidade. A avenida é utilizada para caminhada pelas manhãs e finais de tarde por grande número de munícipes e o acúmulo de lixo no local, sempre nas calçadas, atrapalha e incomoda todas as pessoas que têm acesso ao local. Tal solicitação já foi feita repetidas vezes, porém, todas sem êxito e sequer resposta.

Sala das Sessões, 26 de junho de 2018.

	Prof.ª Mariléia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

26 de junho de 2018
)